
共催：松戸市薬剤師会 株式会社大塚製薬工場 

 

 

 

 

 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、松戸市薬剤師会研修会を下記の通り開催しますのでご案内いたします。  

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

松戸市薬剤師会 研修委員会 

記 

日 時  ：  ７月 17日（木） 20：00～21：40 

場 所  ：  ZoomウェビナーによるWEB開催 

 
 

 

 

 

情報提供 ： 株式会社大塚製薬工場 

「イノソリッド配合経腸用半固形剤・イノラス配合経腸用液」 

 

演題 ： 「在宅医療における経腸栄養～半固形用剤を中心に～」 

演者 ： あおぞら診療所せたがや  石渡 久子 先生  

           

 

 

 

 

申し込み締め切り： ７月1３日（日） 
 

松戸市薬剤師会 

2025年 7月 研修会のご案内 

プログラム 

研修認定薬剤師制度受講シール 1単位、日本薬剤師会生涯学習支援システム(JPALS)1単位申請中 



共催：松戸市薬剤師会 株式会社大塚製薬工場 

 

 

重要！ＰＥＣＳ（薬剤師研修・認定電子システム）等について 

 

日本薬剤師研修センターの PECS（薬剤師研修・認定電子システム）への移行に伴い、キーワード報告は不要となって

います。研修会受講状況はログの記録にて確認します。ログによる確認でご本人の確認ができない場合、受講時間が規

定に満たない等で研修単位が発行できない場合がありますのでご理解いただきますようお願いします。 

お申し込み後のキャンセルに伴う参加費の返金はできませんのでご了承ください。 

 

松戸市薬剤師会事務局連絡先 TEL：047-360-3600  

Email: yakumatu@violin.ocn.ne.jp 

WEB 配信研修会について  

■本研修会にご参加いただくにはお申込みフォームから予め申し込みいただく必要があります。 

■本研修会はライブにて配信します。通信障害などにより視聴しにくい状況が発生する可能性もありますので了承くださ

い。 

■視聴機器の調整方法は事前に十分ご確認いただきますようお願いいたします。また、音声はスピーカーよりイヤホン、

ヘッドホンの方が聞きやすい場合がありますのでご用意いただくことをおすすめします。 

■出席の確認は Zoomによる入退出時間のログにより行います。入室いただく際は必ず「お申込みいただいた氏名」で

入室してください。 お名前が確認できない場合は研修単位が発行できない場合があります。 

■Zoom 招待（招待用 URL、ミーティング ID、パスワード）、講演資料、アンケート用 URLは、研修会当日までに受

講者宛にメールします。 

■アンケートは、アンケート回答フォーム用の URL をクリックしてください。研修会の感想などをお聞かせいただければ

幸いです。 

■ご視聴中の際の録画、録音、写真撮影はご遠慮ください。  

■講演中、音声はオフに設定し共有ボタンは押さないようにしてください。  

■講演に関するご質問はチャットにご記入をお願いします。 

■接続テストは行いません。初めて Zoom を使うなど接続に不安がある方は事務局にご連絡ください。 

■適切な講演会運用を行うため、講演内容を録画・録音させていただきます。 

■医薬関係者以外の参加はご遠慮いただいております。 

※主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）及び医療施設

において医療に従事する職員 

お申し込み方法 

薬剤師会ホームページ「薬剤師研修会情報」の「７月薬剤師研修会」にあるＵＲＬの申し込みフォームからお

申し込みください。 

初めてお申し込みいただく方は情報登録が必要になりますので薬剤師免許証をご用意ください。 

参加費：会員※800円 非会員 2,000円（クレジットカードによるお支払いにご協力ください） 

お申し込みいただいた方には、研修会 招待用ＵＲＬ、研修会後のアンケート用 

ＵＲＬ等をメールにて送信します。 

 

※会員 800円は、松戸市立総合医療センター、千葉西総合病院、新東京病院、 

新松戸中央総合病院、東葛クリニック病院に勤務している薬剤師を含みます。 

実習中の学生の参加費は無料です。「薬学生の方」からお申し込みください。 

<薬剤師研修会情報> 

 


